



معاون راهبردی
درباره محمد جواد ظریف
و حکم جدیدی که رئیس جمهور به او داد



پایان منابع انرژی تا ۷ سال دیگر
ناترازی انرژی در ابتدای دولت چهاردهم با گفتارهایی از
فرشاد مومنی: غلامحسین حسن تاش و عبدالله باباخانی



تسلیم کبری
بررسی اخراج کبری غلامی جامعه شناس افغانستانی
در ادامه برخورد با اتباع همسایه شرقی



نگاه مجلس به کابینه پزشک‌پسندان

گفت‌وگو با نمایندگان درباره معیارهای رای اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

دکتر بن امنیت ملی باز تعریف شود

در پی ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، جنبه اصلاحات ایران دیروز بیانه‌ای بدین شرح صادر کرد: جنبه اصلاحات ایران ضمن محکومیت شدید ترور جنایتکارانه مجاهد گرانقدر اسماعیل هنیئه، به ملت مظلوم فلسطین به ویژه مردم داغدار غزه تسلیت می‌گوید و بر این باور است که مقاومت مردم فلسطین برای رهایی از اشغالگری و آوارگی، همواره مبارزه‌ای برحق و آزادی‌بخش بوده است. اسرائیل رژیم بنیادگرا و نژادپرست است که در طول حیات سیاسی‌اش، اشغال و جنایت پیشه دائمی او بوده و کشتار قریب ۴۰ هزار نفر، شامل کودکان، زنان و غیرنظامیان در تهاجم نظامی اخیر به غزه که بی‌شک لکه‌ای سیاه و ننگین در تاریخ بشر خواهد ماند، سزاوار تنبیه جهانی است. ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، نشانگر این واقعیت است که این رژیم نژادپرست زیر فشار افکار عمومی جهان و در حالی که به «جنایت علیه بشریت» محکوم شده، در پی فرصت است تا به هر قیمت برای بقای خود دامنه درگیری‌های نظامی‌اش را تا تهران گسترش دهد و دولت دکتر پزشک‌پسندان را با توجه به تحریم‌های فلج‌کننده و بحران اقتصادی به جا مانده در جنگی خاتمان‌سوز درگیر کند. ترور شهید هنیئه بالاترین چهره سیاسی حماس، از زاویه دیگر اقدام سیاسی حساب‌شده‌ای برای ایجاد اختلال در روند آتش‌بس است که می‌رود از جانب کشورهای جهان بر دولت افراتی اسرائیل تحمیل شود؛ زیرا نتانیاهو بر این باور است اگر جنگ متوقف شود، او در موقعیت اجبار به پاسخگویی اعمالش برای نسل‌کشی قرار خواهد گرفت. اجابت درخواست نتانیاهو برای حضور در کنگره آمریکا و استقبال تمام‌عیار از سخنرانی او نشان داد جناح جنگ‌طلب آمریکا به تبع آن، اسرائیل به کلی در سیاست‌های راهبردی خود، راه‌حل‌های دیپلماتیک را رها کرده و زبانی جز زبان ترور و جنگ را به رسمیت نمی‌شناسد؛ چنانکه جریان راستگرای اسرائیل با این نوع پیش‌بینی‌تاکتیک تمام‌سنگ‌های ممکن برای ایجاد صلحی پایدار را نابود کرده است. ❏

هشدار کارشناسان و اظهارات عضو دفتر رهبری درباره پیامدهای واکنش شتاب‌زده به اقدام اسرائیل

ترور انحراف افکند دولت پزشک‌پسندان از مسیر خارج نشود

منازعه ایران و آمریکا

رونمایی از کتاب رابطه ایران و ایالات متحد با گفتارهایی از: مجید تخت‌روانچی
سیدحسین موسویان، کاظم سجادیپور
دیاکو حسینی و کیهان برزگر

کارشناسان اندیشکده خاورمیانه بررسی کردند:

هدف نتانیاهو از عملیات ترور

پایداری سیاسی در شرایط ویژه

ویژگی سیاست انعطاف‌پذیر بودن است. باید در برابر واقعیت بیرونی واکنش متناسب نشان داد. سیاست انعطاف‌ناپذیری سیاسی موجب شکنندگی آن می‌شود. ساختارهای زیادی بودند که به دلیل یکدندگی و اینکه مرغ آنها فقط یک پاداش‌دهنده است، با سر به زمین خوردند. به قول آن فیلسوف انقلابی «هر آنچه سخت و استوار است، دود می‌شود و به هوا می‌رود...». بنابراین، انعطاف‌پذیری لازمه و طبیعت سیاست است. بزرگترین و قدرتمندترین موجودات که میلیون‌ها سال حاکم بالمناسخ روی زمین بودند، چون نتوانستند خود را با تغییرات محیطی تطبیق دهند؛ بر اساس منطق «بقای اصلح» از گردونه حیات خارج شدند و امروز فقط از روی فسیل‌ها به وجود با عظمت آنها در گذشته پی می‌بریم. در نظام‌های سیاسی هم، چنین تبعاتی را می‌بینیم. اتحاد جماهیر شوروی نمونه روشن آن است که بنا به تحلیلی سقوط آن به کلی نامنتظره و غیرقابل تصور بود؛ ولی هنگامی که رخ داد، گویی همه منتظر چنان لحظه‌ای بودند. اینها محصول ناتوانی موجود زنده یا نظام اجتماعی در سازگاری با محیط است و سیاست هم باید سازگار باشد. ولی، این یک روی ماجرا است. سازگاری به معنای فراموشی هویت نیست. پس روی دیگر سیاست، پایداری و هویت‌بخشی است. در واقع، موجود سیاسی نمی‌توان چنان رفتار کند که فاقد مأموریت و هویت تعریف‌شده شناخته شود. انتخاب آقای پزشک‌پسندان و تشکیل دولت او با مأموریتی سخت (اگر نگوئیم «ناممکن») همراه بود و تعهد به این مأموریت هویت این دولت را شکل می‌دهد. مأموریت و هدف ایجاد «وفاق ملی» و ایجاد آرامش در داخل همراه با گفت‌وگوی بین‌المللی و کاهش تنش‌ها در خارج با هدف قرار دادن قطار اقتصادی بر روی ریل عقلانیت با هدف بهبود رفاه و عدالت بیشتر در جامعه است. اکنون در همان روز اول مسئولیت و مأموریت، اتفاقی بسیار مهم رخ داده است؛ تروریستی از مهمانان مراسم تحلیف و رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران. ❏

سرمقاله



پرونده
دیپلماسی
۲۳-۶-۷
۸-۹